
Şomcuta Mare, str. Somes, nr. 17                               ROMANIA 

Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80                JUDEŢUL MARAMUREŞ 

E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com             Consiliul Local al Orasului 
www.somcutamare.ro            ŞOMCUTA MARE    

Pagina  1 din 1 
 

     

 

HOTARARE NR. 160/ 2023 

 

CONSILIUL LOCAL al Orasului Somcuta Mare, intrunit in sedinta extraordinară, în data 

de 11.12.2023,  

Având în vedere proiectul de hotărâre inițiat de domnul primar Buda Gheorghe Ioan, raportul de 

specialitate înaintat de Compartimentul de Resurse Umane din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare 

prin care se motivează necesitatea și oportunitatea adoptării prezentei hotărâri, referatul de aprobare al 

Primarului Orașului Șomcuta Mare, Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local al Orașului 

Șomcuta Mare,  

Ținând cont de prevederile Ordonanței nr. 80/2003 privind concediul de odihna anual și alte 

concedii ale președinților și vicepreședinților consiliilor județene, precum și ale primarilor și 

viceprimarilor, cu modificări și completări ulterioare, 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. 14), art. 139, art. 196 alin. 1) lit. a) din Ordonanței de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Avizul Secretarului General al Orasului Somcuta Mare,  

Adoptă prezenta, 

H O T Ă R Â R E: 

 

 Art. 1. Se aprobă efectuarea în anul 2024 a 25 zile de concediu, de către domnul Buda Gheorghe 

Ioan, Primar al Orașului Șomcuta Mare.  

Art. 2. Se aprobă efectuarea în anul 2024 a 25 zile de concediu, de către domnul Cioltea Dragomir 

Sorin, viceprimar al Orașului Șomcuta Mare.  

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: 

 - Instituției Prefectului – Județul Maramureș,  

 - Domnului Primar al Orașului Șomcuta Mare,  

 - Compartimentului de Resurse Umane din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare, 

             - Prin afișare.  

 

 

SOMCUTA MARE  

11.12.2023 

 

 

Cvorum:  14 consilieri prezenti, Pentru 13 voturi, Impotriva 0 voturi,  Abtineri 1 vot 

Privind aprobarea efectuării în anul 2024 a zilelor de concediu neefectuate, de către domnul Buda 

Gheorghe Ioan, Primar al Orașului Șomcuta Mare și domnul Cioltea Dragomir Sorin, viceprimar al 

Orașului Șomcuta Mare 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

MUREȘAN CLAUDIU 

VLADIMIR  

CONTRASEMNEAZA PENTRU 

LEGALITATE  

SECRETAR GENERAL  

 TOMA ALIN FLORIN 

mailto:primaria.somcutamare@gmail.com
http://www.somcutamare.ro/

